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一般会計

令 和 ３ 年 度 伊 那 市 一 般 会 計 第 １ ４ 回 補 正 予 算 

                                                                     

  令和３年度伊那市一般会計第１４回補正予算は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 654,400千円を追加し、歳入歳出予算の総

額を歳入歳出それぞれ 46,640,000千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

 算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （地方債の補正） 

第２条 地方債の補正は、「第２表 地方債補正」による。 

 

 

 

                                    令和 ４ 年 ３ 月 ３１ 日 

 

                                   伊那市長   白 鳥  孝 
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第 １ 表 歳  入  歳  出　予  算  補  正
歳　入

款 項 補正前の額 補正額 計

千円

  1 市税 8,345,400 200,000 8,545,400

  1 市民税 3,709,800 130,000 3,839,800

  2 固定資産税 3,816,200 50,000 3,866,200

  4 市たばこ税 340,000 20,000 360,000

  2 地方譲与税 461,200 11,760 472,960

  1 地方揮発油譲与税 105,000 1,688 106,688

  2 自動車重量譲与税 295,000 10,040 305,040

  5 森林環境譲与税 61,200 32 61,232

  3 利子割交付金 7,000 -704 6,296

  1 利子割交付金 7,000 -704 6,296

  4 配当割交付金 33,000 15,759 48,759

  1 配当割交付金 33,000 15,759 48,759

  5 株式等譲渡所得割交 36,000 16,362 52,362

付金

  1 株式等譲渡所得割交 36,000 16,362 52,362

付金

  6 法人事業税交付金 91,000 53,500 144,500

  1 法人事業税交付金 91,000 53,500 144,500

  7 地方消費税交付金 1,695,000 22,810 1,717,810

  1 地方消費税交付金 1,695,000 22,810 1,717,810

  8 ゴルフ場利用税交付 24,000 -1,151 22,849

金

  1 ゴルフ場利用税交付 24,000 -1,151 22,849

金

  9 環境性能割交付金 33,000 -2,804 30,196

  1 環境性能割交付金 33,000 -2,804 30,196

 11 地方特例交付金 231,259 782 232,041

  2 新型コロナウイルス 163,217 782 163,999

感染症対策地方税減

収補塡特別交付金

 12 地方交付税 10,490,476 733,989 11,224,465

  1 地方交付税 10,490,476 733,989 11,224,465
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款 項 補正前の額 補正額 計

千円

 13 交通安全対策特別交 6,000 995 6,995

付金

  1 交通安全対策特別交 6,000 995 6,995

付金

 16 国庫支出金 7,262,126 -43,905 7,218,221

  1 国庫負担金 2,809,795 -21,331 2,788,464

  2 国庫補助金 4,434,419 -22,574 4,411,845

 17 県支出金 3,842,801 990 3,843,791

  1 県負担金 1,101,231 130 1,101,361

  2 県補助金 2,539,542 860 2,540,402

 19 寄附金 2,553,472 3,864 2,557,336

  1 寄附金 2,553,472 3,864 2,557,336

 20 繰入金 2,337,897 -14,387 2,323,510

  2 基金繰入金 2,337,897 -14,387 2,323,510

 22 諸収入 2,738,061 -21,260 2,716,801

  5 雑入 1,968,913 -21,260 1,947,653

 23 市債 4,073,539 -322,200 3,751,339

  1 市債 4,073,539 -322,200 3,751,339

歳         入         合         計 45,985,600 654,400 46,640,000

一般会計
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歳　出

款 項 補正前の額 補正額 計

千円

  2 総務費 7,875,737 818,737 8,694,474

  1 総務管理費 7,129,377 818,737 7,948,114

  3 民生費 10,910,960 2,363 10,913,323

  1 社会福祉費 5,188,747 4,218 5,192,965

  2 児童福祉費 5,295,282 -1,855 5,293,427

  4 衛生費 5,157,213 -39,233 5,117,980

  1 保健衛生費 4,577,715 -38,633 4,539,082

  2 清掃費 579,498 -600 578,898

  6 農林水産業費 4,171,678 -12,400 4,159,278

  1 農業費 2,653,898 -2,000 2,651,898

  2 林業費 1,517,780 -10,400 1,507,380

  7 商工費 4,220,825 -880 4,219,945

  1 商工費 4,220,825 -880 4,219,945

  8 土木費 4,386,600 -7,556 4,379,044

  2 道路橋りょう費 1,106,112 -6,600 1,099,512

  3 河川費 32,714 -400 32,314

  4 都市計画費 1,960,684 0 1,960,684

  5 住宅費 1,109,640 -556 1,109,084

  9 消防費 791,500 -1,367 790,133

  1 消防費 791,500 -1,367 790,133

 10 教育費 3,681,142 -44,669 3,636,473

  1 教育総務費 221,850 -2,812 219,038

  2 小学校費 801,527 -17,508 784,019

  6 社会教育費 1,412,460 -20,725 1,391,735

  7 保健体育費 766,784 -3,624 763,160

 11 災害復旧費 508,031 -60,595 447,436

  1 農林施設災害復旧費 283,518 -25,502 258,016

  2 公共土木施設災害復 224,513 -35,093 189,420

旧費

歳  出  合  計 45,985,600 654,400 46,640,000
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一般会計

第 ２ 表   地 方 債 補 正 

 

１ 変 更 
 

起 債 の 目 的 

補     正     前 補     正     後 

限 度 額 
起債の 

方  法 
利率 

償還の 

方 法 
限 度 額 

起債の 

方  法 
利率 

償還の 

方 法 

合併特例事業 
千円 

662,600 
   

千円 

631,300 
   

過疎対策事業 347,600    318,000    

辺地対策事業 201,000    194,900    

公共事業等 170,800    165,100    

公営住宅建設事業 258,900    158,900    

災害復旧事業 229,800    126,800    

公共施設等適正管理推進 

事業 
168,500    150,200    

防災・減災・国土強靭化 

緊急対策事業 
78,700    78,000    

施設整備事業 204,500    198,800    

一般補助施設整備等事業 534,700    514,800    

緊急防災・減災事業 16,900    16,200    

緊急自然災害防止対策 

事業 
41,200    40,200    

緊急浚渫推進事業 500    300    
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一般会計

（　３　月　専　決　補　正　）

令　和　３　年　度

伊 那 市 一 般 会 計 第 １ ４ 回 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千

- 11 - 



歳　入　歳　出　補　正　予　算 

１． 総　括
（　歳　入　）

款 項 補正前の額

  1 市税

  1 市民税

  2 固定資産税

  4 市たばこ税

  2 地方譲与税

  1 地方揮発油譲与税

  2 自動車重量譲与税

  5 森林環境譲与税

  3 利子割交付金

  1 利子割交付金

  4 配当割交付金

  1 配当割交付金

  5 株式等譲渡所得割交付金

  1 株式等譲渡所得割交付金

  6 法人事業税交付金

  1 法人事業税交付金

  7 地方消費税交付金

  1 地方消費税交付金

  8 ゴルフ場利用税交付金

  1 ゴルフ場利用税交付金

  9 環境性能割交付金

  1 環境性能割交付金

 11 地方特例交付金

  2 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補塡

特別交付金

 12 地方交付税

  1 地方交付税

 13 交通安全対策特別交付金

  1 交通安全対策特別交付金

 16 国庫支出金

  1 国庫負担金

  2 国庫補助金
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 事　　項　　別　　明　　細　　書

補正前の額 補正額 計

千円 千円 千円

8,345,400 200,000 8,545,400

3,709,800 130,000 3,839,800

3,816,200 50,000 3,866,200

340,000 20,000 360,000

461,200 11,760 472,960

105,000 1,688 106,688

295,000 10,040 305,040

61,200 32 61,232

7,000 -704 6,296

7,000 -704 6,296

33,000 15,759 48,759

33,000 15,759 48,759

36,000 16,362 52,362

36,000 16,362 52,362

91,000 53,500 144,500

91,000 53,500 144,500

1,695,000 22,810 1,717,810

1,695,000 22,810 1,717,810

24,000 -1,151 22,849

24,000 -1,151 22,849

33,000 -2,804 30,196

33,000 -2,804 30,196

231,259 782 232,041

163,217 782 163,999

10,490,476 733,989 11,224,465

10,490,476 733,989 11,224,465

6,000 995 6,995

6,000 995 6,995

7,262,126 -43,905 7,218,221

2,809,795 -21,331 2,788,464

4,434,419 -22,574 4,411,845

一般会計

- 13 - 



款 項 補正前の額

 17 県支出金

  1 県負担金

  2 県補助金

 19 寄附金

  1 寄附金

 20 繰入金

  2 基金繰入金

 22 諸収入

  5 雑入

 23 市債

  1 市債

歳          　　　入　　          　合　　　          計
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補正前の額 補正額 計

千円 千円 千円

3,842,801 990 3,843,791

1,101,231 130 1,101,361

2,539,542 860 2,540,402

2,553,472 3,864 2,557,336

2,553,472 3,864 2,557,336

2,337,897 -14,387 2,323,510

2,337,897 -14,387 2,323,510

2,738,061 -21,260 2,716,801

1,968,913 -21,260 1,947,653

4,073,539 -322,200 3,751,339

4,073,539 -322,200 3,751,339

45,985,600 654,400 46,640,000

一般会計
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（　歳　出　）

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額

千円 千円

  2 総務費 7,875,737 818,737

  1 総務管理費 7,129,377 818,737

  3 民生費 10,910,960 2,363

  1 社会福祉費 5,188,747 4,218

  2 児童福祉費 5,295,282 -1,855

  4 衛生費 5,157,213 -39,233

  1 保健衛生費 4,577,715 -38,633

  2 清掃費 579,498 -600

  6 農林水産業費 4,171,678 -12,400

  1 農業費 2,653,898 -2,000

  2 林業費 1,517,780 -10,400

  7 商工費 4,220,825 -880

  1 商工費 4,220,825 -880

  8 土木費 4,386,600 -7,556

  2 道路橋りょう費 1,106,112 -6,600

  3 河川費 32,714 -400

  4 都市計画費 1,960,684 0

  5 住宅費 1,109,640 -556

  9 消防費 791,500 -1,367

  1 消防費 791,500 -1,367

 10 教育費 3,681,142 -44,669

  1 教育総務費 221,850 -2,812

  2 小学校費 801,527 -17,508

  6 社会教育費 1,412,460 -20,725

  7 保健体育費 766,784 -3,624

 11 災害復旧費 508,031 -60,595

  1 農林施設災害復旧費 283,518 -25,502

  2 公共土木施設災害復旧費 224,513 -35,093

歳        　出　       　合　　       計 45,985,600 654,400
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補　正　額　の　財　源　内　訳

計 特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円

8,694,474 26,984 -22,000 3,050 810,703

7,948,114 26,984 -22,000 3,050 810,703

10,913,323 -33,462 -925 -10,300 -12 47,062

5,192,965 -33,462 -1,400 -312 39,392

5,293,427 -925 -8,900 300 7,670

5,117,980 -55,650 -19,900 -700 37,017

4,539,082 -55,650 -17,500 -700 35,217

578,898 -2,400 1,800

4,159,278 -4,706 -12,400 4,706

2,651,898 -4,706 -2,000 4,706

1,507,380 -10,400

4,219,945 48,843 -1,700 -29,343 -18,680

4,219,945 48,843 -1,700 -29,343 -18,680

4,379,044 700 -107,400 420 98,724

1,099,512 700 -5,800 -1,500

32,314 -1,000 600

1,960,684 -100 420 -320

1,109,084 -100,500 99,944

790,133 -1,500 133

790,133 -1,500 133

3,636,473 -5,283 1,785 -44,000 -5,198 8,027

219,038 -3,809 -1,700 -1,100 3,797

784,019 -16,400 -1,108

1,391,735 -1,474 -115 -24,300 -198 5,362

763,160 1,900 -1,600 -3,900 -24

447,436 -21,592 -103,000 63,997

258,016 -86,300 60,798

189,420 -21,592 -16,700 3,199

46,640,000 -44,166 860 -322,200 -31,783 1,051,689

一般会計

一 般 財 源
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２．　　歳　入

  1 市税 8,345,400 200,000 8,545,400

  1 市民税 3,709,800 130,000 3,839,800

  1 個人 3,241,000 100,000 3,341,000

  2 法人 468,800 30,000 498,800

  2 固定資産税 3,816,200 50,000 3,866,200

  1 固定資産税 3,765,600 50,000 3,815,600

  4 市たばこ税 340,000 20,000 360,000

  1 市たばこ税 340,000 20,000 360,000

  2 地方譲与税 461,200 11,760 472,960

  1 地方揮発油譲与税 105,000 1,688 106,688

  1 地方揮発油譲与税 105,000 1,688 106,688

  2 自動車重量譲与税 295,000 10,040 305,040

  1 自動車重量譲与税 295,000 10,040 305,040

  5 森林環境譲与税 61,200 32 61,232

  1 森林環境譲与税 61,200 32 61,232

  3 利子割交付金 7,000 -704 6,296

  1 利子割交付金 7,000 -704 6,296

  1 利子割交付金 7,000 -704 6,296

  4 配当割交付金 33,000 15,759 48,759

  1 配当割交付金 33,000 15,759 48,759

  1 配当割交付金 33,000 15,759 48,759

  5 株式等譲渡所得割交付金 36,000 16,362 52,362

  1 株式等譲渡所得割交付金 36,000 16,362 52,362

  1 株式等譲渡所得割交付金 36,000 16,362 52,362

計款 項 目 科　　　目　　　名　　　称 補正前の額 補　正　額
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（単位　千円）

節

区　　分 金　　額

  1 現年課税分 100,000 ・所得割ほか                                                       100,000

  1 現年課税分 30,000 ・法人税割ほか                                                      30,000

  1 現年課税分 50,000 ・家屋ほか                                                          50,000

  1 現年課税分 20,000 ・市たばこ税                                                        20,000

  1 地方揮発油譲与 1,688 1 地方揮発油譲与税                                                   1,688

税

  1 自動車重量譲与 10,040 1 自動車重量譲与税                                                  10,040

税

  1 森林環境譲与税 32 1 森林環境譲与税                                                        32

  1 利子割交付金 -704 1 利子割交付金                                                        -704

  1 配当割交付金 15,759 1 配当割交付金                                                      15,759

  1 株式等譲渡所得 16,362 1 株式等譲渡所得割交付金                                            16,362

割交付金

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明
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  6 法人事業税交付金 91,000 53,500 144,500

  1 法人事業税交付金 91,000 53,500 144,500

  1 法人事業税交付金 91,000 53,500 144,500

  7 地方消費税交付金 1,695,000 22,810 1,717,810

  1 地方消費税交付金 1,695,000 22,810 1,717,810

  1 地方消費税交付金 1,695,000 22,810 1,717,810

  8 ゴルフ場利用税交付金 24,000 -1,151 22,849

  1 ゴルフ場利用税交付金 24,000 -1,151 22,849

  1 ゴルフ場利用税交付金 24,000 -1,151 22,849

  9 環境性能割交付金 33,000 -2,804 30,196

  1 環境性能割交付金 33,000 -2,804 30,196

  1 環境性能割交付金 33,000 -2,804 30,196

 11 地方特例交付金 231,259 782 232,041

  2 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補塡特別交 163,217 782 163,999

付金

  1 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補塡特別交 163,217 782 163,999

付金

 12 地方交付税 10,490,476 733,989 11,224,465

  1 地方交付税 10,490,476 733,989 11,224,465

  1 地方交付税 10,490,476 733,989 11,224,465

 13 交通安全対策特別交付金 6,000 995 6,995

  1 交通安全対策特別交付金 6,000 995 6,995

  1 交通安全対策特別交付金 6,000 995 6,995

 16 国庫支出金 7,262,126 -43,905 7,218,221

  1 国庫負担金 2,809,795 -21,331 2,788,464

款 項 目 科　　　目　　　名　　　称 補正前の額 補　正　額 計
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（単位　千円）

節

区　　分 金　　額

  1 法人事業税交付 53,500 1 法人事業税交付金                                                  53,500

金

  1 地方消費税交付 22,810 1 地方消費税交付金                                                  22,810

金

  1 ゴルフ場利用税 -1,151 1 ゴルフ場利用税交付金                                              -1,151

交付金

  1 環境性能割交付 -2,804 1 環境性能割交付金                                                  -2,804

金

  1 新型コロナウイ 782 1 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補塡特別交付金                  782

ルス感染症対策

地方税減収補塡

特別交付金

  1 地方交付税 733,989 ・地方交付税                                                       733,989

  1 交通安全対策特 995 1 交通安全対策特別交付金                                               995

別交付金

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明
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 16   1   3 民生費国庫負担金 2,301,715 261 2,301,976

 11 災害復旧費国庫負担金 100,795 -21,592 79,203

  2 国庫補助金 4,434,419 -22,574 4,411,845

  2 総務費国庫補助金 231,653 -10,666 220,987

  3 民生費国庫補助金 2,095,016 -33,462 2,061,554

  4 衛生費国庫補助金 242,338 -18,000 224,338

  6 農林水産業費国庫補助金 611,780 -4,706 607,074

  7 商工費国庫補助金 425,795 48,843 474,638

  8 土木費国庫補助金 751,267 700 751,967

 10 教育費国庫補助金 76,570 -5,283 71,287

 17 県支出金 3,842,801 990 3,843,791

  1 県負担金 1,101,231 130 1,101,361

  3 民生費県負担金 775,237 130 775,367

  2 県補助金 2,539,542 860 2,540,402

  3 民生費県補助金 214,020 -925 213,095

 10 教育費県補助金 43,475 1,785 45,260

 19 寄附金 2,553,472 3,864 2,557,336

  1 寄附金 2,553,472 3,864 2,557,336

  2 総務費寄附金 2,540,913 1,850 2,542,763

  3 民生費寄附金 350 14 364

  6 農林水産業費寄附金 3,000 2,000 5,000

計款 項 目 科　　　目　　　名　　　称 補正前の額 補　正　額
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（単位　千円）

節

区　　分 金　　額

  3 老人福祉費負担 261 4 低所得者介護保険料軽減負担金（過年度）                               261

金

  1 公共土木施設災 -21,592 2 現年災害復旧事業負担金                                           -21,592

害復旧費負担金

  1 総務費補助金 -10,666 29 地方創生拠点整備交付金                                          -10,666

 10 社会福祉費補助 -33,462 17 社会資本整備総合交付金                                              207

金 20 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金                  -33,669

  1 予防費補助金 -10,000 15 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金                  -10,000

  2 保健事業費補助 -8,000 4 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金                    -8,000

金

  1 農業振興費補助 -4,706 9 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金                    -4,706

金

  3 商工費補助金 48,843 15 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金                   48,843

  7 道路橋梁費補助 700 12 社会資本整備総合交付金                                              700

金

  4 社会教育費補助 -1,474 1 文化財保護費補助金                                                -1,474

金

  6 教育総務費国庫 -3,809 6 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金                    -3,809

補助金

  1 老人福祉費負担 130 3 低所得者介護保険料軽減負担金（過年度）                               130

金

  4 児童福祉費補助 -925 16 市町村合併特例交付金                                               -300

金 39 木質バイオマスエネルギー利用促進補助金                             -625

  7 保健体育費補助 1,900 1 市町村合併特例交付金                                               1,900

金

  8 社会教育費補助 -115 3 文化財補助金                                                        -115

金

  1 総務費寄附金 1,850 2 総務費寄附金                                                          50

9 企業版ふるさと寄附金                                               1,800

  3 老人福祉事業寄 14 1 老人福祉事業寄附金                                                    14

附金

  2 林業振興費寄附 2,000 3 林業振興寄附金                                                     2,000

金

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明
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 20 繰入金 2,337,897 -14,387 2,323,510

  2 基金繰入金 2,337,897 -14,387 2,323,510

  6 福祉基金繰入金 141,207 -4,468 136,739

 14 ふるさと応援基金繰入金 1,334,506 -2,698 1,331,808

 27 新型コロナウイルス対策応援基金繰入金 148,158 -7,221 140,937

 22 諸収入 2,738,061 -21,260 2,716,801

  5 雑入 1,968,913 -21,260 1,947,653

  1 雑入 1,968,913 -21,260 1,947,653

 23 市債 4,073,539 -322,200 3,751,339

  1 市債 4,073,539 -322,200 3,751,339

  2 総務債 59,900 -22,800 37,100

  3 民生債 338,900 -10,300 328,600

  4 衛生債 125,000 -19,900 105,100

  6 農林水産業債 635,800 -12,400 623,400

  7 商工債 64,200 -1,700 62,500

  8 土木債 628,900 -107,400 521,500

款 項 目 科　　　目　　　名　　　称 補正前の額 補　正　額 計
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（単位　千円）

節

区　　分 金　　額

  1 福祉基金繰入金 -4,468 1 福祉基金繰入金                                                    -4,468

  1 ふるさと応援基 -2,698 1 ふるさと応援基金繰入金                                            -2,698

金繰入金

  1 新型コロナウイ -7,221 1 新型コロナウイルス対策応援基金繰入金                              -7,221

ルス対策応援基

金繰入金

  7 商工費雑入 -21,260 22 プレミアム商品券売払収入                                        -21,260

  2 過疎対策事業債 -2,900 3 過疎対策事業債（通信施設整備）                                      -400

6 過疎対策事業債（定住対策）                                          -900

8 過疎対策事業債（防災関連）                                          -800

13 過疎対策事業債（まちづくり拠点施設整備）                           -800

  7 一般補助施設整 -19,900 2 一般補助施設整備等事業債（人口増推進）                            -8,500

備等事業債 3 一般補助施設整備等事業債（新産業技術推進）                          -700

4 一般補助施設整備等事業債（通信施設整備）                         -10,700

  2 施設整備事業債 -5,700 2 施設整備事業債（保育園整備）                                      -5,700

  6 過疎対策事業債 -200 4 過疎対策事業債（出産祝金）                                          -600

5 過疎対策事業債（高齢者福祉対策）                                     400

  8 辺地対策事業債 -2,600 1 辺地対策事業債（児童福祉施設整備）                                -2,600

 10 公共施設等適正 -1,800 1 公共施設等適正管理推進事業債（社会福祉施設整備）                  -1,800

管理推進事業債

  6 過疎対策事業債 -17,500 3 過疎対策事業債（国民健康保険直営診療所特別会計繰出分）           -13,900

4 過疎対策事業債（環境衛生施設整備）                                -3,600

  9 辺地対策事業債 -2,400 1 辺地対策事業債（産業振興施設整備）                                -2,400

  5 過疎対策事業債 -2,200 9 過疎対策事業債（林道整備）                                          -200

14 過疎対策事業債（農業施設整備）                                   -2,000

  6 合併特例事業債 -10,200 3 合併特例事業債（拠点施設整備）                                   -10,200

  2 過疎対策事業債 -1,700 1 過疎対策事業債（観光施設整備）                                      -900

3 過疎対策事業債（観光振興）                                          -800

  5 公営住宅建設事 -100,000 1 公営住宅建設事業債                                              -100,000

業債

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明
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 23   1   8

  9 消防債 16,900 -700 16,200

 10 教育債 816,300 -44,000 772,300

 11 災害復旧債 229,800 -103,000 126,800

計款 項 目 科　　　目　　　名　　　称 補正前の額 補　正　額
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（単位　千円）

節

区　　分 金　　額

  7 過疎対策事業債 -200 1 過疎対策事業債（道路整備）                                          -100

10 過疎対策事業債（都市整備）                                         -100

 10 公共事業等債 -5,700 1 公共事業等債（道路整備）                                          -5,700

 11 公共施設等適正 -500 1 公共施設等適正管理推進事業債（住宅整備）                            -500

管理推進事業債

 12 辺地対策事業債 200 1 辺地対策事業債（道路整備）                                           200

 16 緊急自然災害防 -1,000 2 緊急自然災害防止対策事業債（河川関連施設整備）                    -1,000

止対策事業債

 17 緊急浚渫推進事 -200 1 緊急浚渫推進事業債（河川整備）                                      -200

業債

  5 緊急防災・減災 -700 1 緊急防災・減災事業債（消防施設整備）                                -700

事業債

  3 過疎対策事業債 -4,900 1 過疎対策事業債（学校教育施設整備）                                  -200

3 過疎対策事業債（社会教育施設整備）                                -1,700

4 過疎対策事業債（体育施設整備）                                      -600

6 過疎対策事業債（文化財保護）                                      -1,400

7 過疎対策事業債（社会教育）                                        -1,000

  4 合併特例事業債 -21,100 4 合併特例事業債（公民館施設整備）                                 -21,100

  8 公共施設等適正 -16,000 1 公共施設等適正管理推進事業債（社会教育施設整備）                    -500

管理推進事業債 2 公共施設等適正管理推進事業債（学校教育施設整備）                 -15,500

  9 防災・減災・国 -700 2 防災・減災・国土強靭化緊急対策事業債（学校教育施設整備）            -700

土強靭化緊急対

策事業債

 10 辺地対策事業債 -1,300 1 辺地対策事業債（社会教育施設整備）                                  -300

2 辺地対策事業債（学校教育施設整備）                                -1,000

  1 農地農業施設災 -51,800 1 現年補助災害復旧事業債                                           -27,100

害復旧事業債 4 一般単独災害復旧事業債                                           -24,700

  2 林道施設災害復 -34,500 1 現年補助災害復旧事業債                                           -20,600

旧事業債 2 過年補助災害復旧事業債                                              -100

4 一般単独災害復旧事業債                                           -13,800

  3 公共土木施設災 -16,700 1 現年補助災害復旧事業債                                           -10,700

害復旧事業債 2 過年補助災害復旧事業債                                              -100

4 一般単独災害復旧事業債                                            -5,900

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明
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３．　　歳　出

款　  2　総務費 補正前の額 7,875,737 千円

項　  1　総務管理費 補正前の額 7,129,377 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 一般管理費 1,706,705 37,650 -37,650

0

1,706,705

37,650 -37,650

（国庫支出金）新型コロナウイルスワクチン接種事業費国庫負担

金                                                  25,999

（国庫支出金）新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業補

助金                                                11,651

  2 文書広報費 131,514 -10,666 -11,100 20,406

-1,360

130,154

-10,666 -11,100 20,406

（国庫支出金）地方創生拠点整備交付金               -10,666

（地方債）一般補助施設整備等事業債（通信施設整備） -10,700

（地方債）過疎対策事業債（通信施設整備）              -400

  5 財産管理費 196,532 -800 261

-539

195,993

-800 261

（地方債）過疎対策事業債（まちづくり拠点施設整備）    -800

  6 企画費 4,516,531 -10,100 1,000

-9,100

4,507,431

1,000

（寄附金）企業版ふるさと寄附金                       1,000

-700

（地方債）一般補助施設整備等事業債（新産業技術推進）  -700

-900

（地方債）過疎対策事業債（定住対策）                  -900

-8,500

（地方債）一般補助施設整備等事業債（人口増推進）    -8,500

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳
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補正額　　　         818,737 千円　　　　計　　　　　       8,694,474 千円

補正額　　　         818,737 千円　　　　計　　　　　       7,948,114 千円

千円 千円

総務一般事務                                                <111>              0

 12 委託料

-1,360

広報                                                        <245>         -1,360

12 委託料                                                             -1,360

　　・ＣＮＨ舎構造診断事務委託料                                            -430

　　・ＣＮＨ舎改修工事監理業務委託料                                        -930

 14 工事請負費

-539

庁舎管理                                                    <251>           -539

14 工事請負費                                                           -539

　　・仮総合支所整備工事                                                    -539

 12 委託料

-9,200

 18 負担金、補

助及び交付 -900 ふるさと納税                                                <236>          1,000

金

 24 積立金 24 積立金                                                              1,000

1,000 　　・まち・ひと・しごと創生基金積立金                                     1,000

新産業技術推進                                              <237>           -700

12 委託料                                                               -700

　　・ぐるっとタクシーＥＶ化・ＳＴ整備事業委託料                            -700

地域振興                                                    <226>           -900

18 負担金、補助及び交付金                                               -900

　2 補助金                                                                  -900

　　・高遠町地区、長谷地区定住促進                                          -900

人口増推進                                                  <235>         -8,500

12 委託料                                                             -8,500

　　・モバイルオフィス構築事業等委託料                                    -8,500

  2.  1.  1

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額

節
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千円 千円 千円 千円 千円 千円

 12 積立基金費 335,745 2,050 827,686

829,736

1,165,481

2,000 400,000

（寄附金）林業振興寄附金                             2,000

427,686

50

（寄附金）総務費寄附金                                  50

計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目
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千円 千円

 24 積立金

829,736

財政調整基金                                                <322>        402,000

24 積立金                                                            402,000

　　・財政調整基金積立金                                                 402,000

公共施設等管理基金                                          <329>        427,686

24 積立金                                                            427,686

　　・公共施設等管理基金積立金                                           427,686

新型コロナウイルス対策応援基金                              <330>             50

24 積立金                                                                 50

　　・新型コロナウイルス対策応援基金積立金                                    50

  2.  1. 12

一般会計

金額

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分
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款　  3　民生費 補正前の額 10,910,960 千円

項　  1　社会福祉費 補正前の額 5,188,747 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 社会福祉総務費 1,204,977 -33,669 4,142 29,527

0

1,204,977

-33,669 4,142 29,527

（国庫支出金）新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付

金                                                 -33,669

（繰入金）新型コロナウイルス対策応援基金繰入金       4,142

  2 社会福祉施設費 196,755 207 -1,800 -4,468 4,905

-1,156

195,599

207 -1,800 -4,468 4,905

（国庫支出金）社会資本整備総合交付金                   207

（地方債）公共施設等適正管理推進事業債（社会福祉施設整備）

                                                    -1,800

（繰入金）福祉基金繰入金                            -4,468

  5 高齢者福祉費 1,272,256 400 14 4,960

5,374

1,277,630

260 -260

（地方債）過疎対策事業債（高齢者福祉対策）             260

-300 60

（地方債）過疎対策事業債（高齢者福祉対策）            -300

850 -850

（地方債）過疎対策事業債（高齢者福祉対策）             850

-160

（地方債）過疎対策事業債（高齢者福祉対策）            -160

-10 10

（地方債）過疎対策事業債（高齢者福祉対策）             -10

-180

（地方債）過疎対策事業債（高齢者福祉対策）            -180

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳
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補正額　　　           2,363 千円　　　　計　　　　　      10,913,323 千円

補正額　　　           4,218 千円　　　　計　　　　　       5,192,965 千円

千円 千円

新型コロナウイルス感染症対策（社会福祉）                    <1022>             0

 14 工事請負費

-1,156

福祉まちづくりセンター                                      <1011>        -1,156

14 工事請負費                                                         -1,156

　　・旧施設解体・跡地整備工事                                            -1,156

 18 負担金、補

助及び交付 -640

金

 24 積立金

6,014 高齢者介護慰労                                              <1121>             0

介護保険                                                    <1123>          -240

18 負担金、補助及び交付金                                               -240

　2 補助金                                                                  -240

　　・中山間地域介護サービス提供体制確保事業                                -240

在宅高齢者日常生活支援                                      <1126>             0

高齢者クラブ活動助成                                        <1128>          -160

18 負担金、補助及び交付金                                               -160

　2 補助金                                                                  -160

　　・高齢者クラブ活動助成                                                  -160

高齢者にやさしい住宅整備                                    <1129>             0

敬老                                                        <1130>          -180

18 負担金、補助及び交付金                                               -180

　2 補助金                                                                  -180

　　・敬老会事業                                                            -180

  3.  1.  1

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額

節
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千円 千円 千円 千円 千円 千円

  5 14 6,000

（寄附金）老人福祉事業寄附金                            14

-60

（地方債）過疎対策事業債（高齢者福祉対策）             -60

項　  2　児童福祉費 補正前の額 5,295,282 千円

  1 児童福祉総務費 1,268,396 -600 600

0

1,268,396

-600 600

（地方債）過疎対策事業債（出産祝金）                  -600

  5 保育園費 2,598,202 -925 -8,300 300 7,070

-1,855

2,596,347

300 -300

（寄附金）企業版ふるさと寄附金                         300

-925 -8,300 7,370

（県支出金）市町村合併特例交付金                      -300

（県支出金）木質バイオマスエネルギー利用促進補助金    -625

（地方債）施設整備事業債（保育園整備）              -5,700

（地方債）辺地対策事業債（児童福祉施設整備）        -2,600

計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目
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千円 千円

福祉基金                                                    <1133>         6,014

24 積立金                                                              6,014

　　・福祉基金積立金                                                       6,014

高齢者生きがい活動支援                                      <1134>           -60

18 負担金、補助及び交付金                                                -60

　3 交付金                                                                   -60

　　・高齢者の知恵袋事業活動支援                                             -60

補正額　　　          -1,855 千円　　　　計　　　　　       5,293,427 千円

出産祝金                                                    <1317>             0

 12 委託料

-370

 14 工事請負費

-1,230

 17 備品購入費 児童福祉施設管理                                            <1332>             0

-255

新山保育園建設                                              <1340>        -1,855

12 委託料                                                               -370

　　・工事監理業務委託料                                                    -370

14 工事請負費                                                         -1,230

　　・建設工事                                                            -1,230

17 備品購入費                                                           -255

　　・施設備品                                                              -255

  3.  1.  5

一般会計

金額

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分
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款　  4　衛生費 補正前の額 5,157,213 千円

項　  1　保健衛生費 補正前の額 4,577,715 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 保健衛生総務費 819,405 -55,650 -300 -700 18,017

-38,633

780,772

-55,650 -300 -700 18,017

（国庫支出金）新型コロナウイルスワクチン接種事業費国庫負担

金                                                 -25,999

（国庫支出金）新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業補

助金                                               -11,651

（国庫支出金）新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付

金                                                 -18,000

（地方債）過疎対策事業債（環境衛生施設整備）          -300

（繰入金）新型コロナウイルス対策応援基金繰入金        -700

  5 衛生施設費 65,239 -3,300 3,300

0

65,239

-3,300 3,300

（地方債）過疎対策事業債（環境衛生施設整備）        -3,300

  9 国民健康保険費 642,355 -13,900 13,900

0

642,355

-13,900 13,900

（地方債）過疎対策事業債（国民健康保険直営診療所特別会計繰

出分）                                             -13,900

項　  2　清掃費 補正前の額 579,498 千円

  4 不燃物処理施設費 73,612 -2,400 1,800

-600

73,012

-2,400 1,800

（地方債）辺地対策事業債（産業振興施設整備）        -2,400

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳
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補正額　　　         -39,233 千円　　　　計　　　　　       5,117,980 千円

補正額　　　         -38,633 千円　　　　計　　　　　       4,539,082 千円

千円 千円

 12 委託料

-37,650

 14 工事請負費

-983 新型コロナウイルス感染症対策（保健衛生）                    <1602>       -38,633

12 委託料                                                            -37,650

　　・ワクチン接種委託料ほか                                             -37,650

14 工事請負費                                                           -983

　　・公衆トイレ手洗器自動水栓化工事                                        -983

火葬場                                                      <1741>             0

国保直診会計繰出金                                          <1752>             0

補正額　　　            -600 千円　　　　計　　　　　         578,898 千円

 14 工事請負費

-600

鳩吹クリーンセンター                                        <1812>          -600

14 工事請負費                                                           -600

　　・アクティビティ施設改修工事                                            -600

  4.  1.  1

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額

節
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款　  6　農林水産業費 補正前の額 4,171,678 千円

項　  1　農業費 補正前の額 2,653,898 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  2 農業総務費 331,969 -4,706 4,706

0

331,969

-4,706 4,706

（国庫支出金）新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付

金                                                  -4,706

  5 農地費 644,323 -2,000

-2,000

642,323

-2,000

（地方債）過疎対策事業債（農業施設整備）            -2,000

項　  2　林業費 補正前の額 1,517,780 千円

  2 林業振興費 1,209,519 -10,200

-10,200

1,199,319

-10,200

（地方債）合併特例事業債（拠点施設整備）           -10,200

  4 林道費 210,912 -200

-200

210,712

-200

（地方債）過疎対策事業債（林道整備）                  -200

計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目
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補正額　　　         -12,400 千円　　　　計　　　　　       4,159,278 千円

補正額　　　          -2,000 千円　　　　計　　　　　       2,651,898 千円

千円 千円

新型コロナウイルス感染症対策（農林）                        <2132>             0

 14 工事請負費

-2,000

団体営土地改良                                              <2252>        -2,000

14 工事請負費                                                         -2,000

　　・土地改良工事                                                        -2,000

補正額　　　         -10,400 千円　　　　計　　　　　       1,507,380 千円

 12 委託料

-10,200

50年の森林                                                  <2311>       -10,200

12 委託料                                                            -10,200

　　・産学官連携拠点整備設計等業務委託料                                 -10,200

 12 委託料

-200

林道事業                                                    <2321>          -200

12 委託料                                                               -200

　　・測量設計等業務委託料                                                  -200

  6.  1.  2

一般会計

金額

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分
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款　  7　商工費 補正前の額 4,220,825 千円

項　  1　商工費 補正前の額 4,220,825 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 商工総務費 2,412,917 48,843 -29,343 -19,500

0

2,412,917

48,843 -29,343 -19,500

（国庫支出金）新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付

金                                                  48,843

（繰入金）新型コロナウイルス対策応援基金繰入金      -8,083

（諸収入）プレミアム商品券売払収入                 -21,260

  3 観光費 558,225 -1,700 820

-880

557,345

-800 800

（地方債）過疎対策事業債（観光振興）                  -800

-300

（地方債）過疎対策事業債（観光施設整備）              -300

-400 20

（地方債）過疎対策事業債（観光施設整備）              -400

-200

（地方債）過疎対策事業債（観光施設整備）              -200

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳
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補正額　　　            -880 千円　　　　計　　　　　       4,219,945 千円

補正額　　　            -880 千円　　　　計　　　　　       4,219,945 千円

千円 千円

新型コロナウイルス感染症対策（商工）                        <2418>             0

 14 工事請負費

-880

観光企画                                                    <2443>             0

観光施設管理                                                <2432>          -300

14 工事請負費                                                           -300

　　・仙流荘浴槽ろ過材入替工事                                              -300

高遠城址公園管理                                            <2437>          -380

14 工事請負費                                                           -380

　　・白兎橋改修工事                                                        -380

山荘管理                                                    <2441>          -200

14 工事請負費                                                           -200

　　・仙丈小屋テラス設置工事                                                -200

  7.  1.  1

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額

節
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款　  8　土木費 補正前の額 4,386,600 千円

項　  2　道路橋りょう費 補正前の額 1,106,112 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  2 道路維持費 205,802 -300

-300

205,502

-300

（地方債）過疎対策事業債（道路整備）                  -100

（地方債）緊急浚渫推進事業債（河川整備）              -200

  3 道路新設改良費 591,973 700 -5,500 -1,500

-6,300

585,673

700 -700

（国庫支出金）社会資本整備総合交付金                   700

-5,700 -600

（地方債）公共事業等債（道路整備）                  -5,700

200 -200

（地方債）辺地対策事業債（道路整備）                   200

項　  3　河川費 補正前の額 32,714 千円

  2 河川事業費 32,714 -1,000 600

-400

32,314

-1,000 600

（地方債）緊急自然災害防止対策事業債（河川関連施設整備）

                                                    -1,000

項　  4　都市計画費 補正前の額 1,960,684 千円

  5 公園費 74,981 -100 420 -320

0

74,981

計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目
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補正額　　　          -7,556 千円　　　　計　　　　　       4,379,044 千円

補正額　　　          -6,600 千円　　　　計　　　　　       1,099,512 千円

千円 千円

 13 使用料及び

賃借料 -200

 17 備品購入費

-100 道路維持                                                    <3211>          -300

13 使用料及び賃借料                                                     -200

　　・重機借上料                                                            -200

17 備品購入費                                                           -100

　　・道路維持備品                                                          -100

 18 負担金、補

助及び交付 -6,300

金

特定路線                                                    <3224>             0

道路改良負担金等                                            <3226>        -6,300

18 負担金、補助及び交付金                                             -6,300

　1 負担金                                                                -6,300

　　・国県執行土木工事                                                    -6,300

舗装改良（既存道路）                                        <3228>             0

補正額　　　            -400 千円　　　　計　　　　　          32,314 千円

 14 工事請負費

-400

河川改良                                                    <3281>          -400

14 工事請負費                                                           -400

　　・河川改良工事                                                          -400

補正額　　　               0 千円　　　　計　　　　　       1,960,684 千円

  8.  2.  2

一般会計

金額

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分
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千円 千円 千円 千円 千円 千円

  5 -100 420 -320

（地方債）過疎対策事業債（都市整備）                  -100

（寄附金）企業版ふるさと寄附金                         500

（繰入金）新型コロナウイルス対策応援基金繰入金         -80

項　  5　住宅費 補正前の額 1,109,640 千円

  1 住宅管理費 133,078 -500 -56

-556

132,522

-500 -56

（地方債）公共施設等適正管理推進事業債（住宅整備）    -500

  2 住宅建設費 976,562 -100,000 100,000

0

976,562

-100,000 100,000

（地方債）公営住宅建設事業債                      -100,000

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳
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千円 千円

都市施設                                                    <3331>             0

補正額　　　            -556 千円　　　　計　　　　　       1,109,084 千円

 14 工事請負費

-556

市営住宅施設維持                                            <3402>          -556

14 工事請負費                                                           -556

　　・市営住宅解体工事                                                      -556

公営住宅建設                                                <3411>             0

  8.  4.  5

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額

節
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款　  9　消防費 補正前の額 791,500 千円

項　  1　消防費 補正前の額 791,500 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  3 消防施設費 36,415 -700 133

-567

35,848

-700 133

（地方債）緊急防災・減災事業債（消防施設整備）        -700

  5 災害対策費 16,744 -800

-800

15,944

-800

（地方債）過疎対策事業債（防災関連）                  -800

計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目
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補正額　　　          -1,367 千円　　　　計　　　　　         790,133 千円

補正額　　　          -1,367 千円　　　　計　　　　　         790,133 千円

千円 千円

 14 工事請負費

-80

 17 備品購入費

-487 消防施設整備                                                <3722>          -567

14 工事請負費                                                            -80

　　・消防施設整備工事                                                       -80

17 備品購入費                                                           -487

　　・消防団車両ほか                                                        -487

 18 負担金、補

助及び交付 -800

金

防災施設管理                                                <3752>          -800

18 負担金、補助及び交付金                                               -800

　1 負担金                                                                  -800

　　・県防災行政無線設備保守管理                                            -800

  9.  1.  3

一般会計

金額

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分
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款　 10　教育費 補正前の額 3,681,142 千円

項　  1　教育総務費 補正前の額 221,850 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  2 事務局費 215,915 -3,809 -1,700 -1,100 3,797

-2,812

213,103

-3,809 -1,700 -1,100 3,797

（国庫支出金）新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付

金                                                  -3,809

（地方債）過疎対策事業債（社会教育施設整備）        -1,700

（繰入金）新型コロナウイルス対策応援基金繰入金      -1,100

項　  2　小学校費 補正前の額 801,527 千円

  3 学校建設費 155,774 -16,400 -1,108

-17,508

138,266

-700 700

（地方債）防災・減災・国土強靭化緊急対策事業債（学校教育施

設整備）                                              -700

-15,700 -1,808

（地方債）過疎対策事業債（学校教育施設整備）          -200

（地方債）公共施設等適正管理推進事業債（学校教育施設整備）

                                                   -15,500

項　  6　社会教育費 補正前の額 1,412,460 千円

  2 公民館費 757,631 -21,100 4,782

-16,318

741,313

-21,100 4,782

（地方債）合併特例事業債（公民館施設整備）         -21,100

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳
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補正額　　　         -44,669 千円　　　　計　　　　　       3,636,473 千円

補正額　　　          -2,812 千円　　　　計　　　　　         219,038 千円

千円 千円

 14 工事請負費

-2,812

新型コロナウイルス感染症対策（教育）                        <5012>        -2,812

14 工事請負費                                                         -2,812

　　・社会教育施設トイレ手洗器自動水栓化工事                              -2,812

補正額　　　         -17,508 千円　　　　計　　　　　         784,019 千円

 12 委託料

-1,908

 14 工事請負費

-15,600

小学校下水道関連整備                                        <5184>             0

小学校改修                                                  <5185>       -17,508

12 委託料                                                             -1,908

　　・改修工事設計監理業務委託料                                          -1,908

14 工事請負費                                                        -15,600

　　・改修工事                                                           -15,600

補正額　　　         -20,725 千円　　　　計　　　　　       1,391,735 千円

 12 委託料

-6,095

 14 工事請負費

-3,790 公民館建設                                                  <5431>       -16,318

 16 公有財産購

入費 -6,409 12 委託料                                                             -6,095

 18 負担金、補 　　・設計監理業務委託料                                                  -6,095

助及び交付 -24 14 工事請負費                                                         -3,790

金 　　・西春近公民館建設工事                                                -3,790

16 公有財産購入費                                                     -6,409

　5 公有財産購入費                                                        -6,409

　　・用地購入費                                                          -6,409

18 負担金、補助及び交付金                                                -24

　1 負担金                                                                   -24

　　・下水道受益者                                                           -24

 10.  1.  2

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額

節
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千円 千円 千円 千円 千円 千円

  3 図書館費 128,412 -500 10

-490

127,922

-500 10

（地方債）公共施設等適正管理推進事業債（社会教育施設整備）

                                                      -500

  4 青少年対策費 98,334 -300 -198

-498

97,836

-300 -198

（地方債）辺地対策事業債（社会教育施設整備）          -300

（繰入金）ふるさと応援基金繰入金                      -198

  5 文化財保護費 86,596 -1,474 -115 -1,500 497

-2,592

84,004

-1,474 -115 -1,400 426

（国庫支出金）文化財保護費補助金                    -1,474

（県支出金）文化財補助金                              -115

（地方債）過疎対策事業債（文化財保護）              -1,400

-100 71

（地方債）過疎対策事業債（社会教育）                  -100

  6 社会教育施設費 174,093 -900 73

-827

173,266

-900 73

（地方債）過疎対策事業債（社会教育）                  -900

計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目
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千円 千円

 12 委託料

-407

 14 工事請負費

-83 図書館                                                      <5482>          -490

12 委託料                                                               -407

　　・設計監理業務委託料                                                    -407

14 工事請負費                                                            -83

　　・伊那図書館トイレ改修工事                                               -83

 12 委託料

-498

学童クラブ                                                  <5456>          -498

12 委託料                                                               -498

　　・新山小学童クラブ設計業務委託料                                        -498

 14 工事請負費

-2,592

史跡高遠城跡整備                                            <5474>        -2,563

14 工事請負費                                                         -2,563

　　・斜面整備工事                                                        -2,563

歴史博物館                                                  <5475>           -29

14 工事請負費                                                            -29

　　・倉庫屋根改修工事                                                       -29

 12 委託料

-152

 14 工事請負費

-165 高遠町総合福祉センター                                      <5446>          -827

 16 公有財産購

入費 -510 12 委託料                                                               -152

　　・権利移転登記委託料                                                    -152

14 工事請負費                                                           -165

　　・駐車場整備工事                                                        -165

16 公有財産購入費                                                       -510

　5 公有財産購入費                                                          -510

　　・用地購入費                                                            -510

 10.  6.  3

一般会計

金額

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分
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項　  7　保健体育費 補正前の額 766,784 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  2 体育施設費 372,062 -600 -1,400 -24

-2,024

370,038

-600 -1,400 -24

（地方債）過疎対策事業債（体育施設整備）              -600

（繰入金）新型コロナウイルス対策応援基金繰入金      -1,400

  3 学校給食費 299,870 1,900 -1,000 -2,500

-1,600

298,270

1,900 -1,000 -2,500

（県支出金）市町村合併特例交付金                     1,900

（地方債）辺地対策事業債（学校教育施設整備）        -1,000

（繰入金）ふるさと応援基金繰入金                    -2,500

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳
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補正額　　　          -3,624 千円　　　　計　　　　　         763,160 千円

千円 千円

 14 工事請負費

-2,024

体育施設整備                                                <5532>        -2,024

14 工事請負費                                                         -2,024

　　・施設改修工事                                                        -2,024

 17 備品購入費

-1,600

給食運営                                                    <5571>        -1,600

17 備品購入費                                                         -1,600

　　・新山給食配送車両                                                    -1,600

 10.  7.  2

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額

節
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款　 11　災害復旧費 補正前の額 508,031 千円

項　  1　農林施設災害復旧費 補正前の額 283,518 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 農地農業施設災害復旧費 179,385 -51,800 27,100

-24,700

154,685

-19,800 -4,900

（地方債）一般単独災害復旧事業債                   -19,800

-32,000 32,000

（地方債）一般単独災害復旧事業債                    -4,900

（地方債）現年補助災害復旧事業債                   -27,100

  2 林道施設災害復旧費 104,133 -34,500 33,698

-802

103,331

-1,600 898

（地方債）一般単独災害復旧事業債                    -1,600

-32,800 32,800

（地方債）一般単独災害復旧事業債                   -12,200

（地方債）現年補助災害復旧事業債                   -20,600

-100

（地方債）過年補助災害復旧事業債                      -100

項　  2　公共土木施設災害復旧費 補正前の額 224,513 千円

  1 公共土木施設災害復旧費 224,513 -21,592 -16,700 3,199

-35,093

189,420

-800 200

（地方債）一般単独災害復旧事業債                      -800

-5,200 2,700

計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目
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補正額　　　         -60,595 千円　　　　計　　　　　         447,436 千円

補正額　　　         -25,502 千円　　　　計　　　　　         258,016 千円

千円 千円

 12 委託料

-1,400

 13 使用料及び

賃借料 -13,000 市単耕地災害復旧                                            <5701>       -24,700

 14 工事請負費

-10,300 12 委託料                                                             -1,400

　　・測量設計業務委託料                                                  -1,400

13 使用料及び賃借料                                                  -13,000

　　・重機借上料                                                         -13,000

14 工事請負費                                                        -10,300

　　・耕地災害復旧工事                                                   -10,300

現年耕地災害復旧                                            <5702>             0

 12 委託料

-208

 14 工事請負費

-594 市単林道災害復旧                                            <5705>          -702

12 委託料                                                               -108

　　・測量設計業務委託料                                                    -108

14 工事請負費                                                           -594

　　・林道災害復旧工事                                                      -594

現年林道災害復旧                                            <5706>             0

過年林道災害復旧                                            <5707>          -100

12 委託料                                                               -100

　　・工事監理業務委託料                                                    -100

補正額　　　         -35,093 千円　　　　計　　　　　         189,420 千円

 12 委託料

-600

 14 工事請負費

-34,493 市単土木災害復旧                                            <5751>          -600

12 委託料                                                               -600

　　・測量設計業務委託料                                                    -600

過年土木施設災害復旧                                        <5752>        -2,500

 11.  1.  1

一般会計

金額

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分
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千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 （地方債）一般単独災害復旧事業債                    -5,100

（地方債）過年補助災害復旧事業債                      -100

-21,592 -10,700 299

（国庫支出金）現年災害復旧事業負担金               -21,592

（地方債）現年補助災害復旧事業債                   -10,700

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳
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千円 千円

14 工事請負費                                                         -2,500

　　・公共土木施設災害復旧工事                                            -2,500

現年土木施設災害復旧                                        <5753>       -31,993

14 工事請負費                                                        -31,993

　　・公共土木施設災害復旧工事                                           -31,993

 11.  2.  1

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額

節
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